
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

 
 

Determinazione nr. 53 del 30/12/2013 
 

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO TECNI CO COMUNALE 
 

OGGETTO: “TORGNON COMMERCE” – DETERMINAZIONI 

 
L’anno duemilatredici, addì trenta del mese di dicembre, alle ore 09.00, nel proprio ufficio il 
sottoscritto arch. Elena DUROUX : 
 
 
RICHIAMATO: 

 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 

- il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

- la l.r. n. 12/1996 e S.M.I. in materia di lavori pubblici; 

- il vigente Statuto comunale; 

- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO: 

 

- il bilancio di previsione 2013-2015, approvato con Deliberazione di C.C. n. 9 del 05.03.2013; 

- la deliberazione della G.C. n. 24 del 08.03.2013, con la quale è stata affidata la gestione del bilancio di 

previsione ai vari Responsabili di spesa e si approvava il piano dei centri di costo e dei fattori produttivi; 

 

RICHIAMATA: 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

 

o la deliberazione di Giunta Municipale n. 110 del 18/10/2013 avente ad oggetto l’approvazione del 

documento preliminare all’avvio della progettazione di “Torgnon Commerce”; 

o la det. utc n. 42/13 di incarico per la progettazione preliminare; 

 

DATO ATTO: 

 

o della nota Ns. prot n. 4893/13 con cui viene consegnato il progetto preliminare (parte); 

o dell’opportunità di procedere all’affido delle successive fasi di realizzazione dell’intervento, ciò al 

fine di garantire l’avanzamento dello stesso in tempi rapidi, nel rispetto del principio di efficienza, 

efficacia ed economicità; 

o dell’indirizzo di giunta di separare gli incarichi di progettazione dalla Direzione Lavori, al fine di 

garantire un reciproco controllo rispetto alle 2 fasi; 

 

RILEVATO che: 

o ai sensi del combinato disposto dell’art.14 comma 17 della l.r. n. 18/13 (finanziaria regionale), 

dell’art. 28 comma 1 della l.r. n. 8/13 non vige l’obbligo di affido tramite CUC; 

o non è stata ancora consegnata la versione finale del progetto preliminare in quanto oggetto di alcune 

modifiche su richiesta della Giunta; 

o i preventivi forniti con note Ns. prot n. 4905 – 4906 dovranno quindi essere aggiornati;  

 

RITENUTO opportuno procedere, sulla base dei richiamati preventivi, ai relativi impegni di spesa delle 

somme disponibili sul bilancio 2013, ciò al fine di non ritardare la realizzazione dell’intervento; 

DATO ATTO del visto di legittimità e regolarità contabile; 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare per l’incarico di progettazione definitiva, esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione di Torgnon Commerce la somma di euro 49.000,00 sulla ueb 20401 - CDC 5335 Torgnon 

Commerce – fp 2113 – conto 6550 es. 2013, stornando euro 30.700,00 dal  medesimo CdC – conto 6551; 

 

2. di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà ad individuare il beneficiario dell’impegno; 
 



 3 

3. Di impegnare per l’incarico di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione di 

Torgnon Commerce la somma di euro 30.000,00 sulla UEB 20401 – Cdc 5335 (Torgnon Commerce) – Fp 

2114 – Conto 6552 es. 2013, stornando euro 20.000,00 dal medesimo CdC – conto 6551; 

 

4. di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà ad individuare il beneficiario dell’impegno; 

 

 

 

 

AG 

 
                 Il Responsabile dell’UTC 

     Arch. Elena DUROUX 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 04/02/2014 al 18/02/2014 , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì                          Il Segretario Comunale 
    dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                         
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                     
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                          
                                                                                                               
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                             Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                            Arch. Elena DUROUX 
 
 
Torgnon, lì  30/12/2013 
 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                                                  Dott. Alexandre GLAREY  


